16

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.11.2016                                                                                                        № 62 – 151
р.п. Многовершинный

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения от 19.11.2014 № 20 – 51
         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, законом Хабаровского края от 24 декабря 2014 г. № 25 «Об особенностях утверждения решением представительного органа муниципального образования Хабаровского края о бюджете муниципального образования Хабаровского края на очередной финансовый год и плановый период распределения бюджетных ассигнований и ведомственной структуры расходов бюджета», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 19.11.2014 № 20 – 51 (в редакции от 26.03.2015 № 26-67, от 11.04.2016 № 46-113, от 27.05.2016 № 49-120), следующие изменения:

         1.1. В абзаце 6 подпункта 3.2. слово «поселения» исключить.

         1.2. Абзац 7 подпункта 3.2. изложить в следующей редакции:

         «- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов».
         1.3. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

         «- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета (далее – непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов».

         2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и разместить на официальном интернет - портале администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2016 года.
Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района

Хабаровского края                                                                                    Ю.В. Чешенко
Глава городского поселения
«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района

Хабаровского края                                                                                      Я.В. Фёдоров
Пояснительная

к проекту решения Совета депутатов городского поселения «рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

Разработка данного проекта связана с приведением Положения о бюджетном процессе поселения в соответствии с требованиями, установленными законом Хабаровского края от 24 декабря 2014г. № 25 «Об особенностях утверждения решением представительного органа муниципального образования Хабаровского края о бюджете муниципального образования Хабаровского края на очередной финансовый год и плановый период распределения бюджетных ассигнований и ведомственной структуры расходов бюджета», а именно:

- уточнена формулировка распределения бюджетных ассигнований, утверждаемых решением о бюджете по ведомственной структуре расходов, вместо       «- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период» предусмотрено «- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов»;

- перечень приложений, утверждаемых решением о бюджете, дополнен распределением бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета (далее – непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов.

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района

Хабаровского края                                                                                      Я.В. Фёдоров